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Залчучок 

1. Техничка анализа 

Приврзаниците на фундаменталната анализа цената на хартијата од вредност ја ставаат во 
центарот на влијанието од политички и економски карактер, додека пак техничките аналитичари 
сметаат дека цените се менуваат од пресудни влијанија на промените на самиот пазар. 
Техничката анализа се темели на претпоставка дека сите информации од претходниот период 
релевантни за однесувањето на учесниците, можат да се употребат во сегашниот, идниот период 
односно: заклучниците за идното однесување на учесниците на пазарот можат да се извлечат од 
нивното однесување во минатото. Значи на точната анализа која ке го опфати претходниот 
период, можат да се извлечат точни податоци за движењето на цените на финансии на пазарот во 
иднина. 

1. 1.Основни начини на техничка анализа 

Иако тие кои себе, во основа се сматраат за фундаменталисти често ја користат техничката 
анализа како проба за да до соврченство го разработат временското совпаѓање на купување и 
продавање на берзата, овој пристап првенствено го користат оние кои се заинтересирани за 
толкувањетто на движењто на цените на акциите во тек на краток период (1 – 3 месеци). Мал е 
бројот на шпекулации на финансииските пазари кои даваат доволно оправдување на 
инвеститорите за напорите кои ги даваат кои ги улагаат како би ги победиле законите кои таму 
владеат. Еден од начините на тргување кој пружи често лажна и недоверлива надеж дека за 
кратко време ке биде остварен голем профит, е вложувањетово обични акции со примена на 
различни методи на техничка анализа кој се користиво современи услови. 

Постојат три анализи на кои се заснова техничката анализа: 

пазарот сведува се на вистинска мерка 

цените се движат по трендовите 
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